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Nr 303.

Av herr Svedman m. fl., angående statens tjänstemäns på Gotland 
avlöningsförhållanden.

Enligt gällande bestämmelser äro ett flertal av de på Gotland statione
rade högre tjänstemännen placerade i lägre lönegrader eller åtnjuta avlö- 
ningsförstärkning med lägre belopp än motsvarande befattningshavare med 
stationeringsort på fastlandet.

Sålunda skall enligt det av föregående års riksdag antagna avlönings- 
reglementet landssekreterare och landskamrerare i Gotlands län äga upp
bära avlöningsförstärkning med allenast 1 500 kronor, medan för motsva
rande befattningshavare i övriga län, utom Stockholms, Malmöhus och 
Göteborgs och Bohus län,_ fastställts 2 500 kronor. I sistnämnda län utgör 
avlöningsförstärkningen 3 500 kronor. Landsfogden på Gotland tillhör lö
negrad B 28, medan övriga landsfogdar tillhöra lönegrad B 29. Vägingenjö- 
ren i Gotlands län är placerad i lönegrad B 26, medan vägingenjörerna i 
övriga län tillhöra lönegrad B 28. Stiftssekreteraren vid domkapitlet i Visby 
uppbär avlöning enligt lönegrad B 24, medan stiftssekreterarna i rikets 
övriga domkapitel äro placerade lägst i lönegrad B 27. Stittsjägmästaren på 
Gotland, under vilken jämväl lyda domänverkets skogar, tillhör lönegrad 
B 26 å extra stat, under det att motsvarande befattningshavare i landet 
i övrigt äro inplacerade i lönegrad B 27 på ordinarie stat. Det torde vi
dare få nämnas, att byggnadsstyrelsen i ett år 1937 avgivet förslag till ut
formning av länsarkitektsorganisationen föreslagit, att länsarkitekt pa Got
land skulle uppbära ett årsarvode å 10 000 kronor, under det att övriga 
länsarkitekter skulle erhålla 12 000 kronor.

Angivna förhållanden synas oss mindre tillfredsställande, särskilt i be
traktande därav att flertalet av ifrågavarande tjänstemän icke — såsom 
i landet i övrigt som regel är fallet — hava till sitt förfogande ett antal dem 
underordnade tjänstemän. Vid länsstyrelsen på Gotland finnas sålunda 
icke länsassessorer eller länsnotarie och länsbokhållare av 2:a klass. Till 
landsfogdens förfogande står icke heller som i ett flertal andra län en 
landsfogdeassistent. Stiftssekreteraren vid domkapitlet i Visby saknar en
ligt den för domkapitlet gällande personalförteckningen såväl stiftsnotarie 
som kansliskrivare och kanslibiträde men bär till sitt förfogande en extra 
ordinarie tjänsteman i 18 :e lönegraden jämte ett e. o. kontorsbiträde i 4:e 
lönegraden. Då sålunda antalet tjänstemän inom nämnda förvaltningsom
råden på Gotland är avsevärt mindre än motsvarande i det övriga landet, 
kommer givetvis nu ifrågavarande befattningshavares arbetsbörda att bli
va väsentligt mycket större än som kan synas påtagligt med hänsyn till
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låt vara förvaltningsområdets mindre omfattning. Att under sådana för
hållanden inplacera de högre tjänstemännen på Gotland i lägre lönegra
der eller överhuvudtaget giva dem mindre avlöning än motsvarande be
fattningshavare å fastlandet synes oss vara stridande mot rättvisa och bil
lighet. Härtill kommer att angivna förhållande måste medföra att ifråga
varande tjänstemän så fort sig göra låter i regeln söka sig över till mot
svarande bättre avlönade och i bostadshänseende mindre isolerade befatt
ningar på fastlandet, en omständighet, som måste inverka menligt på kon
tinuiteten i arbetet inom ifrågavarande förvaltningsområden.

Det torde vidare få framhållas att ifrågavarande tjänstemän innehava 
samma utbildning och kompetens som motsvarande befattningshavare å 
fastlandet.

I anslutning till vad sålunda anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t hemställa om vidtagande av sådana åtgärder, att sta
tens tjänstemän på Gotland måtte i lönehänseende jäm
ställas med motsvarande befattningshavare i övriga delar 
av riket.

Stockholm den 23 januari 1939.

Gust. Svedman. Th. Gardell. K. F. Söderdahl.
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